
 1

PORTARIA Nº 21/2010, DE 29  DE  JANEIRO  DE 2010. 
 
 
 

INSTITUI A COMISSÃO DE GESTÃO DO  
PLANO  DE CARGOS, CARREIRA  E 
REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO E 
NOMEIA SEUS MEMBROS. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO,  Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais,  e em  conformidade com o disposto no  Artigo 43  da Lei nº  

2.590  de  18  de  dezembro  de 2009.  

 

R E S O L V E 

 
Artigo 1º - Fica instituída de acordo com o que dispõe o art. 43 da lei de 2.590 de 

18 de dezembro de 2009, a Comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração do Magistério Público Municipal, no Município de Chopinzinho, composta 

pelos seguintes membros: 

 

    -   LEOMAR BOLZANI 

         Secretário  Municipal de Educação 

 

-   LOURDES DA SILVA  BONOTTO. 

Representante do Órgão Municipal de Administração 

 

- RONNIE EMERSON BORDIN  

 Representante do Órgão Municipal de Finanças 

 

- VIVIANE BONETTI GONÇALVES DE JESUS 

 Representante do Conselho Municipal de Educação 



 2

 

 

 

- ELIZABETE FÁTIMA DA SILVA SANTOS 

- FABIANE VERONA ALÉCIO 

- TILDE MARIA NEDEL DE MORAES 

- VALDECIR FRANÇOZI 

Representantes do Magistério Público Municipal 

 

 

Artigo 2º - A Comissão será presidida pelo Secretário  Municipal de Educação e 

Cultura. 

 

Artigo 3º - Caberá à Comissão acompanhar e orientar a implantação e 

operacionalização do Plano. 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 29 DE JANEIRO DE 2010. 
 
 
 
 
 

Vanderlei José Crestani 
Prefeito 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
Em, 29 de janeiro de 2.010. 

 
 

Delair Vilmar Ambrosini 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
 

 



 3

 

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com

